Universitätsbibliothek Paderborn

Co[n]fessionale domini Antonini archiepiscopi Flore[n]tini

Antoninus <von Florenz>

Hagenaw, 1508

VD16 A 2955

De luxuria me[n]tali eius speciebus. ca.i.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30653

Interrogatoriū pars prima.

tatis vñ affinitatis, et dicit incestus. Idē dñ muliere q̄ pmitit se cognosci a cōsanguineo viri sui. Si cū moniali scessus est opatus vel cū habēte pfessionē castitatis dicit sacri legiū. Idē si mulier cū clero religioso plato ordīario et huiusmodi. Si cognouit pma trē vel quā tenuit ad baptis- mū filiā spūalē vel crisma, vel quā audiuit in confessiōe, et dñ incestus vñ sacrilegiū. Idem dñ muliere q̄cū cōp̄e se miscuit voluntarie. Si p semetipm vigilas et voluntari se pol- luit, et dicit mollices siue ma- nib⁹ p̄p̄is vel alijs modis, dñ mō nō est interrogandū. Si cū masculis opatus est turpi tudinē, vñ femina cū femina, vñ vir cū muliere extra vas de bitū, et dñ viciū sodomiticiū. Si cū brutis opat⁹ ē nephās et cū q̄b⁹, et dicit vitiū bestiali tatis. Si dieb⁹ festiūis aliz quod hor⁹ opatus est, qr gra uius ē, fm aliq̄s p̄o necesse ē cōfiteri hmōi circūstatiā, qr mutat speciē peccati. Si in ecclia vel in loco sacro aliqd̄ p̄dictor⁹ p̄misit, qr dñ sacrilegiū, et p̄ hoc violat ecclia, et si istud eēt manifestū eēt recōci lianda ecclia. De pctis p̄o q̄ p̄mitūt in p̄lugio, s. tactib⁹

et actib⁹ in honestis et osculis ac ybis et hmōi dices in capitulo de luxuria. Nota tñ q̄ de iure cōi pctā luxurie n̄ sūt reseruata ep̄is, nec p̄ aliq̄ illo rū est lata sentētia excōicatio nis a iure. Sed cōuniter p̄ synodales cōstitutiōes ep̄oꝝ aliquos ex dictis casib⁹ sibi magis reseruāt, vt incestum, sacrilegiū, scilicet cum moni alibus. Aliqui vero episcopi viciū bestialitatis, alij etiā viciū sodomiticiū, et quedā alia in q̄b⁹ est lata snia excom municationis per synodales constitutiones. Et ideo que re in diocesib⁹ in quibus au dis confessiones,

Nonū p̄ceptuz de luxuria mentali, et ei⁹ sp̄eb⁹, ca, vnū.

NOTA Q̄

e cogitatōes p̄mittēdi aliqd̄ p̄ctm luxurie q̄ sūt cū cōsensu rōis semp̄ sunt peccata mortalia, et p̄tra hoc p̄ceptum. Non desiderabis uxorem p̄ximū tui. Et sunt diuersarum specierum sicut sūt opa carnalia, lic⁹ non ita gra uiā mortalia sicut opus exte riū cōmissum. Et cum dic̄ penitens se habuisse cogitati ones q̄bus ex ratione cōsensit, interroget confessor erga

Fo.

q̄s psonas, et cū q̄b̄ habuerit
qr̄ si erga cōiugatā est adulte-
riū. Si ad solutā et ipē sit so-
lūtus ē fornicatio. Si cū cōs
sanguinea est īcest⁹. Si cum
maſculo est sodomiticiū. Si
cū virgine extra m̄rimoniū ē
ſtuprū. Si cū religiosa est sa-
crilegiū. Si per violentiā est
rap⁹. Interrogandū etiā est
q̄tiens habuit hm̄oi cogitati-
ones ad aliquā, qr̄ totiēs pec-
cauit mortaliter. Si p̄ inter-
ualla tpm hm̄oi fecit, videlic⁹
ex rōne desiderat fornicari cū
aliq̄, postea ḥo se occupat in
aliq̄ negocio, vel cogitat d̄ gu-
bernatione dom⁹ et hm̄oi, et
exinde itex deliberat fornicati-
ri, peccat denuo mortaliter, et
sic dinceps. Sz si p̄tinue ver-
ſat in tali cogitatiōe p̄ horas
vnū tm̄ peccatū est, sed tanto
graui⁹ q̄nto diutius p̄seuerat
cogitando. Itē si mutat cogi-
tatiōes de vna psona ad aliā
v̄l addiuersam speciē cū eadē
psona deliberās p̄ se de q̄libz
ſemp de nouo peccat morta-
liter. Unde si centū mulieres
videret vnam post alias, et ad
quālibet ſpecialiter animum
determinat centum mortalia
ommittit. Secus si vna cogita-
tione hoc appetit, quia vnuz
est babens deformitatem tot

XLVIII.

pctōrum. Interrogandū est
ſi dieb̄ festiñis discurrit p̄ ec-
clesias puocando mulieres et
ſi phylocapt⁹ ex aliq̄ ſecut⁹ ē
eam, et q̄nto ipē. Quod dicit
de viro idē dicendū est d̄ mu-
liere erga virum.

De delectatōe morosa i co-
gitatiōe ſupra dictum eſt i ca-
pitulo de luxuria.

Si mulier tentat habere
amatores et cū pp̄edit aliquē
vel aliq̄s procarī vel eā ama-
ri carnalr̄ p̄oit ſe ad fenestrā,
vel vadit p̄ aliquem locū ut
videat ab eo, vel ponit ſe i ec-
clesia vel alio loco publico
vbi discurrunt iuuenes ad p̄cā-
dū, mortale ē, etiā ſi nō appre-
ſat peccare cū talib⁹ qr̄ occaſi-
onem ruine p̄ſtar, extra de in-
iur, et dam, da, c, fi.

Septimū p̄ceptū d̄ furto
nō faciēdo, et d̄ vſura, q̄ diuer-
ſis modis fit, et bz, viii, cap.

Artum nō

f facies. De vſurpatiōe
rei alienē q̄ in hoc pre-
cepto phibet. Flota q̄ in oī-
bus infra script⁹ ſpēb̄ ē mor-
tale pctm̄, et tenet ad reſtitutō
nē ei a q̄ res capta ē. Q, ſi il-
le ignorat v̄l nō iueni paupi-
bus erogāda ē, et nō ſolū qui
accipit, sz etiā heres ei⁹, ſi tm̄